Universidade Federal do Rio de Janeiro

Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos
Edita no 258, de 6 de março de 2023

Edital de Convocação para a prova prática para o cargo de Médico Veterinário

O Magnífico Reitor em Exercício da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições
egais e estatutárias, torna público o Edital de Convocação para a prova prática para o cargo de Médico Veterinário,
do Concurso Público regido pelo Edital UFRJ no 255, de 29 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da
União no 104, de 31 de maio de 2019, e suas alterações, conforme abaixo:

1. Os candidatos abaixo relacionados estão convocados para a realização da prova prática, segundo os critérios
estabelecidos no “Anexo I – Quadro de opções de vagas” do Edital UFRJ no 255, de 29 de maio de 2019:

AMANDA DOS SANTOS CAVALCANTI
BÁRBARA SOUZA NEIL MAGALHÃES
BEATRIZ DIAS QUEIROZ
CARLOS RALPH BATISTA LINS
CAROLINE DOS SANTOS DA FONSECA
CAROLINE SPITZ DOS SANTOS
DANIELLE SILVA DOS SANTOS
DESENIR ADRIANO PEDRO
FABIO JORGE MOREIRA DA SILVA
JALINE COUTINHO SILVERIO ANTUNES
JENIF BRAGA DE SOUZA
LUCIANA CASARTELLI ALVES
RAPHAEL LEONARDO
SYLVIO CLAUDIO NETO
TAYS FREITAS MARTINS BENTO

2 – Local, data e horários
Local: Instituto Tércio Pacitti – NCE - Campus da Ilha do Fundão: Avenida Athos da Silveira Ramos, 274, Cidade
Universitária, Rio de Janeiro – RJ
Laboratório do Futuro 1

Data: 12 de março de 2023
Horário de abertura dos portões: 8 horas
Horário de fechamento dos portões: 9 horas
Horário previsto para o início da prova: 9 horas
Duração da prova: 3 horas

3 – Os candidatos deverão observar o disposto no Edital UFRJ nº 255, de 29 de maio de 2019, em especial o item
10, e no Edital UFRJ nº 218/2023, de 28 de fevereiro de 2023 – "Edital dos Instrumentos, os aparelhos ou as
técnicas a serem utilizadas e a metodologia de aferição para avaliação dos candidatos na Prova Prática" para o
cargo Médico Veterinário, ambos disponíveis na página do concurso, no item “1. COMISSÃO EXECUTIVA, EDITAIS,
ANEXOS, LEGISLAÇÃO E PROTOCOLOS”.

Carlos Frederico Leão Rocha